
******

SETTORE AFFARI GENERALI - ECONOMICO FINANZIARIO
SERVIZIO ACQUISIZIONE - GESTIONE AMMINISTRATIVA E FORMAZIONE DEL 
PERSONALE

Proposta N. 2367 / 2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1094 DEL 30/09/2025

OGGETTO:  PIANO  OCCUPAZIONALE  2025/2027.  PROVVEDIMENTO  RELATIVO 
ALL'AMMISSIONE  DEI  CANDIDATI  DEL  CONCORSO  PUBBLICO  PER 
ESAMI PER L'ASSUNZIONE, A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, DI N. 1 
DIRIGENTE - AREA TECNICA - DA ASSEGNARE AL SETTORE AMBIENTE 
E TERRITORIO.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
● L’istruttoria concernente l’intervento in oggetto è stata assegnata al Servizio Acquisizione - 

Gestione Amministrativa e Formazione del personale.
● Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 241/90 ha perfezionato 

l’iter istruttorio ed ha proposto l’adozione del presente provvedimento , trasmettendo tale 
proposta al Dirigente attraverso il sistema informatico di gestione degli atti amministrativi in 
uso nell’ente.

● Nella proposta di cui al punto precedente la firma autografa è sostituita dall'indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 3 del Decreto 
Legislativo 12 febbraio 1993, n. 39.

RICHIAMATA e fatta propria quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione la 
proposta del Responsabile del procedimento come viene sotto riportata;

Per le motivazioni ivi indicate

DETERMINA

1 di approvare l’ammissione  al  Concorso pubblico, per esami,  per l’assunzione, a tempo 
indeterminato  e  pieno,  di  n.  1  (un)  Dirigente  -  Area  Tecnica,  da  assegnare  al  Settore 
Ambiente  e  Territorio  dei  candidati  (contraddistinti  dal  codice  alfanumerico  InPA)  di  cui 
all’allegato prospetto sub A) che forma parte integrante e sostanziale al presente atto;

2 di trasmettere la presente determinazione al Presidente della Commissione Esaminatrice da 
nominare con apposito provvedimento;

3 di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata con valore di notifica a tutti gli  
effetti ai fini dell’ammissione e senza ulteriori comunicazioni:
● - sul sito web www.inPA.gov.it;

copia informatica per consultazione

http://www.inpa.gov.it/


● - sul sito web della Provincia www.provincia.vercelli.it nella sezione “Aree tematiche” - Bandi 
di concorso – Concorsi per assunzione personale;

4 di dare atto che la presente determinazione verrà altresì pubblicata:
● -  sul  sito  web  della  Provincia  www.provincia.vercelli.it nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”  - Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti;
● all’Albo Pretorio della Provincia di Vercelli www.provincia.vercelli.it per 15 giorni consecutivi.

Redattore: PINNA PIERLUIGI

Funzionario EQ: TRECATE UMBERTO

IL DIRIGENTE
VANTAGGIATO PIERO GAETANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.vercelli.it/
http://www.provincia.vercelli.it/
http://www.provincia.vercelli.it/
http://www.provincia.vercelli.it/
http://www.provincia.vercelli.it/
http://www.provincia.vercelli.it/
http://www.provincia.vercelli.it/


IL FUNZIONARIO EQ

VISTO  il  Decreto  Presidenziale  n.  53 del  28-03-2025 di  approvazione  del  PIAO  2025/2027 
contenente  –  ai  sensi  dell’art.  4  del  DPCM  30  giugno  2022,  n.  132  -  il  Piano  triennale  dei 
Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025/2027;

VISTE :

● la deliberazione Consiliare il n. 36 del 27/11/2024 con la quale è stato approvata la nota di 
aggiornamento Documento Unico di Programmazione 2025/2027 e relativi allegati; 

● la deliberazione Consiliare il n. 37 del 27/11/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione Finanziario 2025/2027 e relativi allegati;

● la deliberazione presidenziale n. 7 del 24/01/2025 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027;

DATO ATTO che con il  sopra citato Decreto  n.  53 del  28-03-2025 si è stabilito di provvedere 
all’assunzione  - mediante selezione pubblica -   , a tempo indeterminato e pieno, di n. 1 (un) 
Dirigente - Area Tecnica, da assegnare al Settore Ambiente e Territorio;

RILEVATO che 

● con determinazione dirigenziale n.  922 in data 06-08-2025,  si è  stabilito  “ 1. di indire una 
procedura di concorso pubblico, per esami,  per l’assunzione, a tempo indeterminato e  
pieno, di n. 1 (un) Dirigente - Area Tecnica, da assegnare al Settore Ambiente e Territorio;  
[...]

● con determinazione dirigenziale n.  939 in data 08-08-2025,  si è  stabilito  “ 1. di rettificare 
il bando di concorso pubblico, per esami, per l’assunzione, a tempo indeterminato e pieno,  
di  n.  1  (un) Dirigente -  Area Tecnica,  da assegnare al  Settore Ambiente e Territorio  ,  
approvato con determinazione dirigenziale n. 922 del 06.08.2025, nella sola parte dell’art.  
4,  lettera  e)  del  medesimo,  aggiungendo  all’elenco  di  titoli  di  studio  idonei  alla  
partecipazione, ulteriori classi di laurea, così come indicati nello schema di bando che si  
allega al presente provvedimento e che ne costituisce parte integrante e sostanziale; [..];

CONSIDERATO che, in ossequio a quanto sopra, si è provveduto a dare diffusione ad apposito 
bando attraverso la pubblicazione del medesimo sul sito web InPA del Dipartimento della Funzione 
Pubblica in data  06 agosto 2025 -  per un periodo di pubblicazione di 23 giorni;

CONSIDERATO, altresì, che si è provveduto a dare diffusione del bando medesimo attraverso la 
pubblicazione  all'Albo  Pretorio  on  line  della  Provincia,  sul  sito  istituzionale  dell'Ente 
www.provincia.vercelli.it - Sezione Aree tematiche – Bandi e concorsi – Concorsi per assunzione 
personale nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso per tutta la 
durata utile;

DATO  ATTO  che  entro  il  termine  del  29.08.2025,  fissato  dal  Bando,  sono  pervenute 
complessivamente n. 34 domande di partecipazione;

RISCONTRATO CHE il Servizio Acquisizione - Sviluppo - Gestione amministrativa e formazione 
del personale ha proceduto alla verifica sia dei requisiti necessari per la partecipazione al suddetto 
concorso,  sia della regolarità delle domande presentate, come previsto dall’art.  52 del vigente 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia di Vercelli;

RITENUTO,  pertanto,  di  ammettere n.  34  candidati  così  come individuati  nell’allegato sub A) 
attraverso il “Codice Candidatura InPA” del portale del Dipartimento della Funzione Pubblica, con 
le motivazioni ivi richieste;

RAVVISATA la necessità di provvedere al riguardo;

copia informatica per consultazione



PROPONE
1 di approvare l’ammissione  al  Concorso pubblico, per esami,  per l’assunzione, a tempo 
indeterminato  e  pieno,  di  n.  1  (un)  Dirigente  -  Area  Tecnica,  da  assegnare  al  Settore 
Ambiente  e  Territorio  dei  candidati  (contraddistinti  dal  codice  alfanumerico  InPA)  di  cui 
all’allegato prospetto sub A) che forma parte integrante e sostanziale al presente atto;

 

2 di trasmettere la presente determinazione al Presidente della Commissione Esaminatrice da 
nominare con apposito provvedimento;

 

3 di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata con valore di notifica a tutti gli  
effetti ai fini dell’ammissione e senza ulteriori comunicazioni:

● - sul sito web www.inPA.gov.it;
● - sul sito web della Provincia  www.provincia.vercelli.it nella  sezione “Aree tematiche” - 

Bandi di concorso – Concorsi per assunzione personale;

4 di dare atto che la presente determinazione verrà altresì pubblicata:
● -  sul  sito  web della  Provincia  www.provincia.vercelli.it nella  sezione “Amministrazione 

Trasparente”  - Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti;
● -  all’Albo  Pretorio  della  Provincia  di  Vercelli  www.provincia.vercelli.it per  15  giorni 

consecutivi.

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.vercelli.it/
http://www.provincia.vercelli.it/
http://www.provincia.vercelli.it/
http://www.inpa.gov.it/


Allegato sub A)

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VERCELLI

BANDO  DI  CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI  PER  L'ASSUNZIONE  ,  A  TEMPO
INDETERMINATO E PIENO, DI N. 1 DIRIGENTE - AREA TECNICA - DA ASSEGNARE
AL SETTORE AMBIENTE E TERRITORIO.

ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI/NON AMMESSI

N. CODICE CANDIDATURA AMMESSO/NON AMMESSO

1 SB7Z8PVGPD AMMESSO

2 YK9MVZKG9A AMMESSO

3 54C573QRPE AMMESSO

4 H4NH8VT2ND AMMESSO

5 UWBM2Z32AD AMMESSO

6 MPNTD39NQG AMMESSO

7 CCM142FBY6 AMMESSO

8 TUBCF153F1 AMMESSO

9 4C3ZR18G7S AMMESSO

10 QUKBE4BUP7 AMMESSO

11 8CXK7USP16 AMMESSO

12 38EGK62DNV AMMESSO

13 P7ZA5CEU5Q AMMESSO

14 D48V8FVASX AMMESSO

15 PGSFCVDXB6 AMMESSO

16 TG66QUTU1S AMMESSO

17 G2SSSWMHHR AMMESSO

18 5SHHKBQ169 AMMESSO

19 9QDF97M41E AMMESSO

20 4MSVTH7VUH AMMESSO

21 ESPFXY6333 AMMESSO

copia informatica per consultazione



N. CODICE CANDIDATURA AMMESSO/NON AMMESSO

22 MNMG829AXT AMMESSO

23 RASDF96TZ4 AMMESSO

24 P8Y2625D73 AMMESSO

25 AC9BWQ8W3N AMMESSO

26 X9GXME941N AMMESSO

27 GHE23UUWF5 AMMESSO

28 2RVERTSU3Z AMMESSO

29 2PSCYUUZAY AMMESSO

30 33PBQRYCTY AMMESSO

31 EWGYAUCM6T AMMESSO

32 YPHYG3F3RH AMMESSO

33 9SD2X6W1MR AMMESSO

34 5DZRCHQV2C AMMESSO

copia informatica per consultazione


